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P R O T O K Ó Ł  nr XVII/16 
sesji Rady Miejskiej Węglińca 

w dniu 22 marca 2016 r  
miejsce obrad – sala posiedzeń Urzędu GiM W ęgliniec 

 
 

     O godz. 9.10 Przewodniczący Rady Waldemar Błauciak otworzył obrady wypowiadając 
oficjalną formułę: „Otwieram siedemnastą sesję Rady Miejskiej Węglińca”.  

W oparciu o listę obecności (zał. nr1) poinformował, iż spośród ustawowego, 
piętnastoosobowego składu Rady w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych. Stwierdził 
jednocześnie, że obrady są prawomocne. Dodał, że nieobecny to radny Marek Wawrzynek.  

Następnie powitał wszystkich zebranych. Lista osób zaproszonych i uczestniczących w sesji 
stanowi zał. nr 2. 

Do wskazanego przez Przewodniczącego Rady porządku obrad (zał. nr 3), przekazanego 
wszystkim zainteresowanym wraz z materiałami na sesję, uwag nie wniesiono i w/w porządek 
przyjęto jednogłośnie, 14 głosami „za”.  

W związku z powyższym przystąpiono do realizacji kolejnego punktu tj. PRZYJĘCIE 

PROTOKÓŁU SESJI Z DNIA 23 LUTEGO 2016 R. Uwag nie zgłoszono i niniejszy protokół przyjęto 
jednogłośnie, 14 głosami „za”.   

Nawiązując do punktu INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH prowadzący obrady przypomniał, 
że tradycyjnie można je składać na piśmie, w trakcie trwania obrad. Dodał, że jeżeli będzie to 
możliwe, ustana odpowiedź zostanie udzielona w dalszej części posiedzenia. W przypadku  
braku takiej możliwości, zainteresowanemu przekazana zostanie pisemna odpowiedź. 

Kolejny punkt porządku obrad dotyczył SPRAWOZDANIA Z DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA W OKRESIE 

MIĘDZY SESJAMI. Kserokopia pisemnego sprawozdania obejmującego miesiąc luty 2016r 
stanowi zał. nr 4. 
W związku z pytaniem Wiceprzewodniczącego Rady Stanisława Papieża, dotyczącym 
dzikich wysypisk, Burmistrz Gminy i Miasta Stanisław Mikołajczyk poinformował, iż 
odpowiedzi udzieli w dalszej części posiedzenia, po skonsultowaniu tej sprawy z 
merytorycznym wydziałem. A ponieważ innych pytań nie zgłoszono przystąpiono do 
głosowania. Jednogłośnie, 14 głosami „za”, Rada przyjęła w/w sprawozdanie.  

Tematem kolejnego punktu porządku obrad była ANALIZA DZIAŁALNOŚCI ZUK W ROKU 2015. 
PLANY INWESTYCYJNE I REMONTOWE NA ROK 2016. Pisemna informacja stanowi zał. nr 5.  
Przewodniczący Rady przypomniał, że niniejszy temat analizowany był na wczorajszym 
posiedzeniu Komisji Gospodarczo-Finansowej.   
Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych Krzysztof Polewski podkreślił, i ż szczegóły dotyczące 
działalności zakładu zostały zawarte w pisemnej informacji. W związku z tym w uzupełnieniu 
przedstawił multimedialną prezentację głównych założeń i zestawień obrazujących 
działalność ZUK. Obrazowały one m.in. strukturę przychodów, dotacje i dopłaty udzielone 
zakładowi w roku 2015, strukturę i analizę rozchodów, wydatki, należności, zobowiązania, 
zadania realizowane w 2015 roku. 
(ok. godz. 9.45 na sesję przybył radny Marek Wawrzynek) 
Na bieżąco, w trakcie prezentacji, Dyrektor odpowiadał także na pytania radnych związane z 
prezentowanymi danymi.     
Przewodniczący Komisji GF Zbigniew Zawadzki poinformował, że komisja pozytywnie 
zaopiniowała działalność ZUK w roku 2015.  
Kończąc temat Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, kto jest za 
pozytywnym zaopiniowaniem informacji przedstawionych przez Dyrektora ZUK dotyczących 
analizy działalności zakładu za rok 2015.  
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Głos „za” oddało 15 radnych.  
Następnie Dyrektor  zapoznał zebranych z planami zakładu na rok 2016, wymieniając m.in.: 
modernizację przepompowni ścieków na ul. Mickiewicza i Piłsudskiego w Węglińcu,  
wymianę osprzętu oraz automatyki i sterowania przepompowni na ul. Mickiewicza w 
Węglińcu, ciąg dalszy modernizacji oczyszczalni ścieków w Węglińcu, budowę przyłącza 
pod terenem kolejowym, zakończenie działań modernizacyjnych na SUW Ruszów, 
przygotowanie dokumentacji przepompowni.  
 
W tym miejscu Burmistrz odniósł się do pytania Wiceprzewodniczącego S.Papieża złożonego 
podczas realizacji punktu SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA W OKRESIE MIĘDZY 

SESJAMI.  Przypomniał, że specyfikacja miejsc, gdzie stwierdzono dzikie wysypiska śmieci 
została przedstawiona na posiedzeniu Komisji Rolnictwa w dniu 16 lutego br. Natomiast po 
prezentacji dodatkowego zestawienia, uzupełniającego w/w specyfikację poinformował, iż 
wszystkim  radnym zostanie przekazana mailem jego elektroniczna wersja.  
 
Zgodnie z porządkiem obrad  przystąpiono do kolejnego tematu - ANALIZA DZIAŁALNOŚCI 

MGOK. Pisemna informacja w tej sprawie stanowi zał. nr 6.  
Przewodniczący przypomniał, że 9 marca br tematem tym zajmowała się Komisja Oświaty i 
Kultury.  
Natomiast reprezentujące Węglinieckie Centrum Kultury: bibliotekarz-Anna Polak oraz 
instruktor-Urszula Słabolepsza przedstawiły multimedialną prezentację imprez i wydarzeń 
kulturalnych przeprowadzonych na terenie tut. gminy w roku 2015. W trakcie prezentacji w/w 
odnosiły się także do pytań radnych.  
Przewodnicząca Komisji OiK Maria Fedyczkowska poinformowała, że komisja na swoim 
posiedzeniu przyjęła informację nt. działalności MGOK w 2015 roku.  
Radny Z.Zawadzki zwrócił się z prośbą, by do pracy w świetlicy w Kościelnej Wsi kierować 
nie tylko instruktora pracującego w Piasecznej, ale i instruktorów z innych miejscowości. 
Stwierdził bowiem, że zajęcia w Kościelnej Wsi odbywają się kosztem zajęć w Piasecznej. 
Poza tym wniósł o zabezpieczenie zastępstwa w czasie urlopu instruktora z Piasecznej, by w 
tym czasie placówka również była czynna.   
Po wyczerpaniu tematu Przewodniczący Rady ogłosił dziesięciominutową przerwę. 
 
Podjętym po przerwie, kolejnym tematem była INFORMACJA O PLANACH REMONTOWYCH DRÓG. 
Pisemna informacja w tej sprawie stanowi zał. nr 7.  
Burmistrz podkreślił, że szczegółowe informacje w w/w temacie zostały przekazane na 
wczorajszym posiedzeniu Komisji GF oraz na nieformalnym spotkaniu radnych. W związku z 
tym temat uzupełnił dodatkowymi informacjami. Dotyczyły one planowanego łatania dziur w 
nawierzchniach asfaltowych dróg, planowanego interwencyjnego wzmocnienia, poprzez 
spryskanie, nawierzchni ul. Daszyńskiego w Węglińcu, ustalenia po objeździe ostatecznego 
zakresu prac na drogach gruntowych, remontów dróg ze środków Funduszu Ochrony 
Gruntów Rolnych.  
W związku z uwagą radnego Krzysztofa Kutrowskiego nt. potrzeby wystąpienia do zarządcy 
drogi 296 o uzupełnienie poboczy na tej drodze, Burmistrz poinformował o zamiarze 
zaproszenia, na następną sesję, Dyrektora Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei. Odniósł się 
także do pytań dotyczących spodziewanego terminu decyzji w sprawie przyznania środków 
na remont dróg z FOGR oraz rzeczywistych możliwości wykonania, przewidzianych w 
planach zagospodarowania przestrzennego, obwodnic miejscowości tut. gminy.   
 
 W punkcie BLOK UCHWAŁ rozpatrzono następujące projekty: 
1. w sprawie zmiany załączników nr 1 i 2 do uchwały nr 168/XIII/15 Rady Miejskiej 

Węglińca z dnia 15.12.2015 r w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy i Miasta Węgliniec  
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Przewodniczący Komisji GF Z.Zawadzki poinformował, że komisja pozytywnie 
zaopiniowała niniejszy projekt uchwały. 
Następnie Burmistrz omówił zmiany zawarte w przedłożonym dokumencie. Wskazał m.in. 
obszary zmian, które wiązały się z zadaniami realizowanymi z udziałem środków unijnych 
oraz z zadaniami realizowanymi z udziałem innych środków zewnętrznych. Natomiast same 
zadania to: oczyszczalnia ścieków w Węglińcu, modernizacja stacji uzdatniania wody w 
Węglińcu wraz z przyłączeniem Czerwonej Wody i Zielonki, przebudowa i rozbudowa 
Domu Kultury w Czerwonej Wodzie, modernizacja świetlicy w Zielonce.  
Burmistrz odpowiedział także na pytania radnych.   
14 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym”, Rada podjęła uchwałę nr 224/XVII/16  w 
sprawie załączników nr 1 i 2 do uchwały nr 168/XIII/15 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 
15.12.2015 r w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta 
Węgliniec. Przedmiotowa uchwała stanowi zał. nr 8. 
2. w sprawie zmian w budżecie 
Przewodniczący Komisji GF poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy 
projekt.  
Burmistrz rozpoczął omawianie niniejszego projektu od przedstawienia planu dochodów i 
planu wydatków po zmianach. Następnie zaprezentował i omówił wprowadzane zmiany. 
Podkreślił też, że zgodnie z wczorajszymi ustaleniami, z wpisanej w projekcie kwoty 1600 zł 
na realizację porozumienia dot. wsparcia jednostki PSP w Zgorzelcu,  zostanie wyodrębnione 
600 zł, zaplanowane w formie dotacji na salę edukacyjną Ognik. Dodał, że zakup gadżetów 
związany z pobytem uczniów tut. szkół w niniejszej sali, zostanie sfinansowany bezpośrednio 
przez gminę. Burmistrz odpowiedział także na pytania radnych.  
(ok. godz. 11.56 sesję opuściła radna Elżbieta Grabowska) 
13  głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 225/XVII/16 w sprawie zmian w budżecie.  
(w trakcie głosowania nieobecny radny Krzysztof Kutrowski)  
Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 9.  
3. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Węgliniec w 2016 roku” 
Przewodniczący Komisji GF poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy 
projekt.  
Burmistrz wskazał na ustawowy, coroczny obowiązek opracowania takiego programu. 
Podkreślił również, iż przedłożony projekt posiada wymagane prawem uzgodnienia.  
Pytań nie zgłoszono.   
13 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 226/XVII/16  w sprawie przyjęcia „Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Węgliniec w 2016 roku.  
(w trakcie głosowania nieobecny radny Krzysztof Kutrowski)  
Uchwała ta stanowi zał. nr 10. 
4. w sprawie zmiany uchwały nr 100/VIII/15 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 30 

czerwca 2015 r w sprawie zarządzenia poboru podatków i opłat lokalnych w formie 
inkasa, ustalenia inkasentów dla poboru tych podatków i opłat oraz ich 
wynagrodzenia  

Przewodniczący Komisji GF poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy 
projekt uchwały. 
Burmistrz stwierdził, iż uważa, że uzasadnienie oraz przedstawione na wczorajszych 
spotkaniach informacje wyczerpują argumenty przemawiające za podjęciem uchwały. 
Dyskusji nie podjęto.  
13 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 227/XVII/16  w sprawie zmiany uchwały nr 
100/VIII/15 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 30 czerwca 2015 r w sprawie zarządzenia 
poboru podatków i opłat lokalnych w formie inkasa, ustalenia inkasentów dla poboru tych 
podatków i opłat oraz ich wynagrodzenia. 
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(w trakcie głosowania nieobecny radny Krzysztof Kutrowski)  
Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 11.  
5. w sprawie zmiany załącznika do uchwały nr 313/XLII/10 Rady Miejskiej Węglińca z 

dnia 17 września 2010 r w sprawie nadania statutu Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi 
Społecznemu w Węglińcu  

Przewodniczący Komisji GF poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy 
projekt uchwały.  
Także i w przypadku tego projektu Burmistrz zauważył, że uzasadnienie oraz przedstawione 
w dniu wczorajszym informacje wyczerpują argumenty przemawiające za podjęciem 
uchwały. 
Dyskusji nie podjęto.  
13 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr  228/XVII/12 w sprawie zmiany załącznika do 
uchwały nr 313/XLII/10 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 17 września 2010 r w sprawie 
nadania statutu Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Społecznemu w Węglińcu.  
(w trakcie głosowania nieobecny radny Krzysztof Kutrowski)  
Podjęta uchwała stanowi zał. nr 12. 
6. w sprawie zmiany uchwały nr 56/VI/15 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 31 marca 

2015 r w sprawie wprowadzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w formie inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wynagrodzenia 
za inkaso 

Przewodniczący Komisji GF poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy 
projekty uchwały. 
Burmistrz wyjaśnił, iż zmiana polega na wpisaniu w treści zmienianej uchwały nazwiska 
nowego sołtysa sołectwa Jagodzin.   
Dyskusji nie podjęto.   
13 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 229/XVII/16  w sprawie zmiany uchwały nr 
56/VI/15 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 31 marca 2015 r w sprawie wprowadzenia poboru 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w formie inkasa, wyznaczenia 
inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso.  
(w trakcie głosowania nieobecny radny Krzysztof Kutrowski)  
Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 13.  
7. w sprawie zaopiniowania wniosku Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów 

Państwowych we Wrocławiu o pozbawienie ochronności lasów oraz uznanie lasów za 
ochronne 

Przewodniczący Komisji GF poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy 
projekty uchwały. 
Nawiązując do udzielonej przez Dyrekcję LP odpowiedzi na wypracowane, na poprzedniej 
sesji Rady, pytania Burmistrz zauważył, że radykalnie nie zmienia ona sposobu 
zaopiniowania niniejszej uchwały.  
Dyskusji nie podjęto.  
13 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 230/XVII/16  w sprawie zaopiniowania wniosku 
Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu o pozbawienie 
ochronności lasów oraz uznanie lasów za ochronne.  
(w trakcie głosowania nieobecny radny Krzysztof Kutrowski)  
Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 14.   
 
(ok. godz. 12.10 sesję opuścił radny Grzegorz Tyrakowski) 
 
W SPRAWACH ORGANIZACYJNYCH; 
� Burmistrz przedstawił informacje związane z programem 500+. Zaprezentował  swoje 

stanowisko dot. pozytywnego rozpatrzenia wniosku OSP Ruszów o przekazanie w 
użytkowanie działki przylegającej bezpośrednio do zajmowanego przez tę jednostkę 
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obiektu, które Rada przyjęła przez aklamację. Przedstawił, jak prezentowała się będzie 
szata graficzna Kalendarza imprez na 2016 rok oraz informacje nt. wykreślenia 
aglomeracji Ruszów. Zapoznał z efektami przeprowadzonego przetargu na utrzymanie 
zieleni. Poinformował o otrzymanej pisemnej informacji, o zawiązaniu się Komitetu 
Organizacyjnego „Jagodowe Lato” i o przekazanej w piśmie zwrotnym informacji nt. 
obowiązków ciążących na organizatorze  imprezy masowej oraz imprezy nie będącej 
masową. Poinformował o uczestnictwie w debacie dot. edukacji oświatowej. Zapoznał z 
treścią wniosku rodziców dzieci węglinieckiego przedszkola o kontynuowanie zajęć w 
ramach tzw. zerówki, w dotychczasowym miejscu tj. w przedszkolu oraz z udzieloną 
odpowiedzią m.in. o braku możliwości rozbudowy przedszkola, a także o uwzględnieniu 
prośby, o nierozdzielanie dzieci z przedszkola w przypadku kontynuowania nauki przez 
te dzieci w oddziale zerowym, w szkole. Do odczytanego w tej sprawie stanowiska 
Burmistrza nikt z radnych nie wniósł uwag. Kolejne informacje dotyczyły sprawy 
zagospodarowania obiektu dworca PKP w Węglińcu po, możliwym do zrealizowania z 
udziałem środków unijnych, remoncie tego obiektu.  

 
Następnie przystąpiono do realizacji punktu ODPOWIEDZI NA INTERPELACJE I ZAPYTANIA.  
Odpowiadając na pytanie radnego Andrzeja Finka (zał. nr 15) o przewidywane plany budowy  
oświetlenia drogi na odcinku pomiędzy ul. Kochanowskiego, a ul. Daszyńskiego w Węglińcu 
wyjaśnił, że należałoby zachować chronologię planowanych do wykonania zadań, wskazując 
na realizację w pierwszej kolejności zadania dotyczącego ulicy Ogrodowej. Dodał, że w 
planie nie ma zadania, o które występuje radny w swoim pytaniu.  
Odpowiadając na pytania radnej Bożeny Wajdy (zał. nr 16) wyjaśnił, że w kwestii naprawy 
elementów na placu zabaw przy szkole w Węglińcu, Dyrektor tej placówki zobowiązana 
została do zabezpieczenia w trybie pilnym uszkodzonych, stanowiących zagrożenie 
elementów. Natomiast w kwestii ewentualnych możliwości naprawy fontanny w parku, w 
Węglińcu zobowiązał się do przekazania pisemnej odpowiedzi.  
Burmistrz nawiązał jeszcze do zaplanowanego na jutrzejszy dzień odbioru obiektów objętych 
programem termomodernizacji, a zapowiadając przybycie na salę obrad Pani Agaty 
Adamczyk, sprawującej nadzór nad przebiegiem niniejszego odbioru poinformował, iż od 
w/w będzie można uzyskać odpowiedzi na wszelkie wątpliwości związane z tą sprawą.  
 
Następnie powrócono do realizacji punktu SPRAWY ORGANIZACYJNE, w trakcie którego; 
1. Przedstawiono wnioski wypracowane na posiedzeniach w okresie między sesjami; 

� Wniosek Komisji Oświaty i Kultury: 
� Organizowane w 2016 roku imprezy: Święto Grzybów należy sfinansować 

kwotą 50 tys. zł, a Jagodowe Lato kwotą 4 tys. zł. 
Jednogłośnie,  13 głosami „za”, Rada podjęła niniejszy wniosek.  
� Wnioski Komisji GF: 

� Składane w trakcie roku budżetowego wnioski o dofinansowanie 
przedsięwzięć jednostek OSP na terenie gminy, winny być poprzedzone 
opinią Zarządu MG ZOSP RP. 

Jednogłośnie,  13 głosami „za”, Rada podjęła niniejszy wniosek.  
� Typowanie dróg do remontu na terenie gminy winno odbywać się w składzie; 

pracownik Wydziału Infrastruktury Komunalnej, sołty s danego sołectwa i 
radni reprezentujący dany okręg wyborczy.  

Jednogłośnie,  13 głosami „za”, Rada podjęła niniejszy wniosek.  
� Komisja wnioskuje o przeprowadzenie remontu nawierzchni ulicy 

Daszyńskiego w Węglińcu poprzez dwukrotne spryskanie emulsją asfaltową z 
posypywaniem miałem kamiennym. 

Jednogłośnie,  13 głosami „za”, Rada podjęła niniejszy wniosek.  
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� Komisja wnosi o niezwłoczne podjęcie działań zmierzających do modernizacji 
Stacji Uzdatniania Wody w Węglińcu, w konsekwencji mających na celu 
poprawę jakości wody w Czerwonej Wodzie.  

Jednogłośnie,  13 głosami „za”, Rada podjęła niniejszy wniosek.  
2. Przewodniczący Rady zapoznał z treścią pism dot.: wyboru sołtysa w Jagodzinie, wyroku 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu w sprawie skargi Wojewody 
Dolnośląskiego na uchwałę nr 104/IX/15 z dnia 31 lipca 2015 r w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Węgliniec, złożenia przez 
radnych kolejnego oświadczenia majątkowego. 

 
Dalej zgodnie z zapowiedzią Burmistrza, który z uwagi na obowiązki służbowe, opuścił 
obrady, przybyła na salę obrad A.Adamczyk przybliżyła informacje związane z realizacją 
projektu Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Węgliniec 
i odpowiedziała na pytania radnych.  
 
W WOLNYCH GŁOSACH I KOMUNIKATACH Wiceprzewodniczący Rady odczytał przekazane 
Radzie podziękowania Stowarzyszenia Ziemi Węglinieckiej za zaangażowanie i wspieranie 
działalności stowarzyszenia w 2015 roku. 
  
              Upewniając się, że porządek obrad został wyczerpany Przewodniczący Rady w 
imieniu własnym i Burmistrza złożył radnym  życzenia z okazji Świąt Wielkanocnych, a          
o godz. 13.03 zakończył obrady słowami: „Zamykam siedemnastą sesję Rady Miejskiej 
Węglińca”.   
 
 

        PRZEWODNICZĄCY RADY  

                                                                                                                                            (-) WALDEMAR BŁAUCIAK  

 

 

Protokółowała: 

 
M.Janczak-BRM  
Węgliniec, 7 kwietnia 2016 r  


